

EESTI HARIDUSE-SÕPRADE SELTSI TEATAJA

ILMUB VEEBRUARIS, APRILLIS, JUUNIS, AUGUSTIS, OKTOOBRI JA
DETSEMBRIS

TOIMETUS JA TALITUS: TALLINN, MUNDI 3. TELEFON 430-06

Nr. 2
APRIL 1939

**EESTI HARIDUSE-SÕPRADE SELTSI VALJAANNE
TALLINN, 1939**

Eksamieelseist kursustest.

I. *Kordamiskursus* algab 27. aprillil 1939. a. kell 14. Sel kursusel käsitletakse matemaatikat, saksa keelt ja joonistamist.

Kursusest osavõtt on soovitatav kõigile, eriti aga neile, kes tulevad eeloleval maisessioonil mainitud aineis eksamile.

Kursuse maks on 5 krooni. Kursus kestab 27. aprillist kuni 1. maini.

II. *Inglise keele harjutuskursus* algab 27. aprillil 1939. aastal kell 18.

See kursus on kohustuslik kõigile inglise keelt 2. õppeaasta kava ulatuses õppijaile, kellel puuduvad võimalused võtta selles aines eratunde.

Kursuse kestvus on 16 tundi. Kursuse maks — 3 krooni.

III. *Võimlemise* kursus algab 30. aprillil 1939. aastal kell 16.

IV. *Laulmise* kursus algab 1. mail 1939. aastal kell 18.

Laulmise ja võimlemise kursus on tasuta. Kursus on kohustuslik kõigile neis aineis eksamile tulijaile.

V. *Riigikaitseõpetuse* kursus algab 1. mail 1939. a. kell 9. Kursusest osavõtt on kohustuslik kõigile selles aines eksamile tulijaile. Kursus on tasuta.

Kursusele tulijad on kohustatud esitama vähemalt nädal aega enne kursuse algust kirjandi teemal „Eesti Vabadussõda“.

VI. *Kursus joonistamises* keskkooli viimase klassi õpilasile on 29. aprillil 1939. a. kella 8.30 kuni kell 10.30.

Kursus on kohustuslik kõigile neile progümnaasiumi V ja reaalkooli III klassi õpilasile, kes sel sessioonil joonistamise eksami kavatsevad õiendada. Kursus on tasuta.

Kõigil õpilasil, kes ilmuvad joonistamise eksamile või kursusele, tuleb võtta kaasa joonistamise ja joonestamise tarbed (blokk, pliiats, kumm, joonlaud, sirkel, värvid jne.).

Kõigil eelpoolnimetatud kursused osa võtta soovijail tuleb registreeruda suuliselt või kirjalikult kooli kantseleis hiljemalt 25. aprillil s. a.

Samaks tähtpäevaks tuleb tasuda ka kursuse maksud.

Kursuslasil on kogunemine kooli kantseleis pool tundi enne kursuse algust.

Kodukeskkooli juhataja.

Eksamid Kodukeskkooli ja Kodugümnaasiumi õpilasile

toimuvad 1939. aasta mais järgmiselt:

- Teisipäeval, 2. mail — eesti keel (kirj.),
Keskn., 3. mail — matemaatika (kirj.),
Neljap., 4. mail — inglise või prants. keel (kirj.),
Reedel, 5. mail — saksa keel (kirj.),
Laup., 6. mail — ajalugu ja võimlemine,
Esmaspäeval, 8. mail — maateadus, käsitöö ja
filosoofia,
Teisip., 9. mail — joonistamine ja kodanikuõpetus,
Keskn., 10. mail — eesti keel (suul.) ja laulmine,
Neljap., 11. mail — matemaatika (suul.),
Reedel, 12. mail — saksa keel (suul.) ja riigikaitseiline õpetus,
Laup., 13. mail — inglise või prants. keel (suul.),
Esmasp., 15. mail — loodusteadus, keemia ja tervishoid,
Teisip., 16. mail — füüsika ja kosmograafia ning
Keskn., 17. mail — ladina ja vene keel (kirjalik ja suuline).

Eksamid toimuvad Tallinna poeglaste gümnaasiumi ruumes — Tallinn, Vabaduse pst. 2.

Eksamid algavad iga päev kell 17.

Esimesel eksamipäeval tuleb igal eksaminandil kella 9 ja 11 vahel käia Kodukeskkooli büroos, et saada üldist informatsiooni eksamite kohta.

Kõigil eksaminandel on kohuseks teatada oma eksamile tuleku soovist kooli büroole hiljemalt 25. aprilliks 1939. aastaks kella 15.

Eksamile lastakse ainult need õpilased, kes on tasunud hiljemalt 25. aprilliks 1939. aastaks kõik õppe- ning eksamimaksud ning esitanud:

- a) enda haridust tõendava dokumendi,
- b) isikutunnistuse kinnitatud ära kirja ja
- c) 2 päevapilti (suurus 4×5 cm).

Õpilased, kes pärast haridust tõendava dokumendi või isikutunnistuse väljaandmist on nime eestistanud või abiellunud, peavad esitama ka perekonnaseisuameti tõenduse nimemuutmise kohta.

Eksamimaks klassikursuse lõpetamiseks on 35 krooni, koolikursuse lõpetamiseks — 25 krooni.

Järeleksamimaks on 5 krooni ainult, mis tunnistati eksamikomisjoni poolt eelmises sessioonis nõrgaks või puudulikuks.

Kõigil õpilasil, kellele 1939. aasta jaanuarisessioonil määrati järeleksamid, tuleb mainitud järeleksamid õiendada 1939. aasta maisessioonil.

Eksamikord on järgmine: Ühe või mitme klassi (viimane klass välja jäetud) kur-

suse lõpetamiseks tuleb anda eksamid kõigis aineis ühes eksamisessioonis*. Koolikursuse (kõikide klasside või ainult viimase klassi) lõpetamiseks on võimalik anda eksamid ainete kaupa kolmes üksteisele pidevalt järgnevas eksamisessioonis**.

Koolikursust lõpetada soovijad valivad esimese eksamisessiooni omal nägemisel, kuna teine ja kolmas sessioon järgnevad automaatselt.

Esimesel eksamisessioonil eksamineeritavate ainete seas peab olema tingimata eesti keel. Teised ained võib eksaminand jagada enda nägemisel I, II ja III sessiooni vahel.

Kooli juhatus soovitab õpilasile edaspidi eksameid anda ainult koolikursuse lõpetamise korras, kuna klasside viisi lõpetamine tuleb palju kallim ning peale selle ka raskem.

Koolikursuse eksameile võivad ilmuda õpilased, kes on õppinud läbi kursuse I (III) ja II (IV) klassi täieliku kursuse ning viimase — III (V) klassi kursuse ulatuses vähemalt 3 kuni 4 ainet.

Kodukeskkooli juhataja.

* Osutub õpilane ühes või kahes aines nõrgaks, siis määratakse talle järeleksamid.

** Osutub õpilane esimesel või teisel sessioonil ühes või kahes aines nõrgaks, siis määratakse talle järeleksamid.

Eksamid Kodupõllunduskeskoolis

toimuvad 10. ja 11. mail 1939. aastal.

Eksamid algavad kell 10.

Eksaminandidel koguneda kooli büroosse hiljemalt pool tundi enne eksameid.

Eksamile ülesandmise viimaseks tähtpäevaks on 2. mai 1939. aastal.

Ülesandmisel märgitagu, missugustes ainetes keegi soovib eksameid õiendada.

Õpilased, kes lõpueksamite õiendamist alustavad, on kohustatud tasuma hiljemalt 30. aprilliks 1939. aastaks lõpueksamimaksu 25 krooni.

Õpilasil, kes lõpetavad Kodupõllunduskeskkooli hiljemalt 1940. aasta mais, ei tule õppida ajalugu ega riigikaitseõpetust .

Kodupõllunduskeskkooli juhataja.

Eksamid Era-Majanduskursusel

toimuvad 6. mail 1939. aastal.

Eksamid algavad kell 10.

Eksaminandidel tuleb koguneda kooli büroosse hiljemalt pool tundi enne eksameid.

Eksamile ülesandmise viimaseks tähtpäevaks on 30. aprill 1939. aasta. Ülesandmisel tuleb tasuda eksamimaks ning teatada, missugustes ainetes keegi soovib eksamit õiendada.

Era-Majanduskursuse juhataja.

Suvipraktikale (õppepraktikale)

on määratud Kodupõllunduskeskkooli õppenõukogu poolt järgmised õpilased:

Klaving, Valter;	Sild, Oskar;
Kärk, Sergei;	Soonets, Lui;
Oinas, Valter;	Sopp, Karl;
Paist, Artemi;	Sunni, Hermann;
Pajuri, Julius;	Sömer, Elmu;
Palu, Konstantin;	Tammeots, Valter;
Parve, Richard;	Vaher, August;
Pastak, Leonhard;	Vaistla, Tarmo;
Pikker, Kusto;	Viires, Evald ja
Puust, Jüri;	Voll, Juhan.
Rõigas, Ilmar;	

Suvipraktikale võivad sõita ka:

Pöld, Oskar;	Kallas, Johannes;
Raidna, Ülo;	Koik, Eduard;
Reivart, Hans;	Lille, Jaan ja
Rekand, Valter;	Murd, August.
Eskel, August;	

Suvipraktika algab 1. juunil 1939. aastal. Suvipraktika kestvus igal õpilasel oleneb sellest, kui ruttu ta toime tuleb oma praktiliste töödega. Õpilasil, kes juhivad oma talu, on võimalik kokkuleppel praktika juhataja agr. A. Toomega ka ajutiselt praktilisi töid katkestada ning vahe-

peal oma talus töötada, samuti on võimalik praktilisi töid jagada mitmele suvele. Praktika kohaks on Polli mõis.

Praktika ained on: keemiline analüüs, botanika, zooloogia, mullateadus, maamõõtmine ja -loodimine, kultuurtehnika, aiandus ja mesindus, taimekasvatus, rohumaaade kultuur, loomakasvatus, jõumasinate tundmaõppimine ning käsitsemine ja käsitöö.

Lähemaid teateid praktika kohta annab Kodupõllunduskeskkooli juhataja. (Aadress — Polli põllunduskool, N u i a).

Järeldraktika (talupraktika)

asjus teatab Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakond järgmist:

Ringkiri.

Põllumajanduslike kutsekoolide juhatajaile.

Kuna õppetalundite tunnustamine viibib Haridusministeeriumi Kutseoskuse Osakonnast mitteolenevaid põhjusil, siis Osakond teatab käesolevaga, et *koolide õppenõukogud võivad käesoleval aastal õpilasi määrata oma äranägemisel valitud harjutustalunditesse praktikale, vaatamata sellele, kas need on tunnustatud õppetalunditeks või mitte.*

(Joh. Kiivet) abidirektor.

(A. Päril) sekretär.

Eesti Hariduse-Sõprade Seltsi õppeasutustesse vastuvõetud õpilased 1939. a. veebruaris ja märtsis.

Annast, Alex	Päärda, Helmi
Annus, August	Rahi, August
Ilistom, Oskar	Rajala, Lembit
Kaasik, Abel	Roopalu, Karl
Kaldvee, Aino	Rose, Hugo
Kane, Sergei	Räis, Endel
Kask, Leili	Saag, Valter
Koppel, Karl	Saar, Alfred
Kõlli, Elmar	Saar, Giovanna
Laasalu, Eduard	Saarelt, Liidia
Lind, Anton	Schmuul, Rudolf
Luht, Selta	Sinijärv, Karl
Luks, Arnold	Sutt, Arvi
Matteus, Meinhard	Söörd, Hilda
Mets, Eduard	Tammiste, Al-der
Must, Aleksander	Tiksu, Eduard
Neumann, Harry	Trilljärv, Maria
Nigol, Harry	Truu, Robert
Nõmm, Elmar	Uggur, Heinrich
Oolu, Viktor	Vahter, Lovise
Orb, Ölme	Valdre, Karl-Robert
Pakasaar, Raimond	Veiken, Liidia
Pettai, Viktor	Veinberg, Linda
Pihlak, Leonid	Virro, Paul
Poom, Leopold	Voodla, Agu

Eesti Hariduse-Sõprade Seltsi õppeasutustest on loetud lahkunuks:

- Agula, Johannes — omal soovil
Dampf, Leonilla — õppenõukogu otsusel
Inglist, Aino — omal soovil
Jukk, Elfriede — õppenõukogu otsusel
Kallasma, Otto — omal soovil
Kulbin, Virve — aadressi teatamata jätm. pärast
Künkmann, Astra — õppenõukogu otsusel
Lett, Richard — omal soovil
Liiver, Helmi — omal soovil
Meentalo, Vello — omal soovil
Mill, Haldo — õppenõukogu otsusel
Mook, Julius — omal soovil
Müllersdorf, Silvia — omal soovil
Pärnamaa, Rudolf — õppenõukogu otsusel
Sapok, Kaljo — õppenõukogu otsusel
Sarapuu, Boris — omal soovil
Schmidt, Eduard-Johannes — omal soovil
Sinimets, Meinhard — omal soovil
Säks, Helmi — omal soovil
Vatšina, Valentina — õppenõukogu otsusel

Parandustöödest.

Arusaamatuste vältimiseks juhime kõikide parandustööde esitajate tähelepanu sellele, et parandustöös esitatagu kõik ülesanded ja nende lahendused, ka need, mis esimeses töös õigeks osutusid.

Parandustöö ei tohiks olla mingil tingimusel esialgse, parandatud töö tähttäheleline mahakirjutus, vaid õpilane, kes saab kätte oma parandatud töö, mis hinnatud nõrgaks või puudulikuks, uurigu hoolega läbi kõik selles märgitud vead, heitku siis esimene töö kõrvale ning koostagu siis juba täiesti peast uus töö — parandustöö.

Riigikaitseõpetuse eksamist

võivad vabaneda õpilased, kes täitnud sundusliku sõjaväeteenistuse kohustuse ning esitavad Haridusministeeriumi Koolivalitsuse direktorile umbes järgmisesisulise avalduse ühes reservi-arvamise tunnistuse ning selle lihtärakirjaga.

Haridusministeeriumi Koolivalitsuse
Direktorile

(avaldaja nimi ja aadress)

palve.

Lisades siia juurde oma sõjaväeteenistusest vabastamise tunnistuse ühes lihtärakirjaga, palun mind progümnaasiumi (ehk reaalkooli või gümnaasiumi) lõpueksameil vabastada riigikaitseõpetuse eksamist.

Lisa: tunnistus ära kirjaga.

(Koht ja aeg.)

(Avaldaja allkiri.)

Eelpoolnäidatud vormi järgi koostatud avaldused tuleb saata Kodukeskkooli büroole, kust nad edasi toimetatakse Haridusministeeriumi Koolivalitsusele.

Pärast palvete otsustamist saab õpilane reservtunnistuse tagasi ühes ära kirjaga ministeeriumi vastavast otsusest.

Inglise keele kursusest

Inglise keele õpetaja soovitab õpilasil enne kirjalise kursuse läbitöötamisele asumist võtta osa neljapäevalisest suulisest kursusest, mis toimub iga eksamisessiooni eel Tallinnas kolm korda aastas: mais, septembris ja jaanuaris.

Iga aasta mais käsitletakse II õppeaasta kursust, septembris III õppeaasta kursust ning jaanuaris I õppeaasta kursust.

Seega peaksid mai-kursusest võtma osa progümnaasiumi IV ja reaalkooli III klassi õpilased, kes inglise keelt teise võõrkeelena õpivad ja reaalkooli II klassi õpilased, kes inglise keelt esimese võõrkeelena õpivad.

Ekskursioonist

Juhin kõigi Stokholmi sõitjate tähelepanu sellele, et aurik „Vironia“, millega ekskursantidel sõita tuleb, väljub Tallinna sadamast 22. juunil lõuna paiku ning jõuab Stokholmist tagasi Tallinnasse 29. juuni hommikul.

Ekskursioonist on veel võimalik loobuda neil, kes seni juba registreerunud sõitjaks, samuti registreeruda neil, kes seda veel seni teinud ei ole, kuni 15. maini s. a.

Lähemaid andmed saadetakse ekskursionist osavõtjaile hiljem eri kirjaga .

Kodukeskkooli juhataja.

Õpperaamatute tagasiostmise tingimused

1. Õpilane, kes soovib oma tarvitatud raamatuid koolile müüa, peab kõige pealt tõendama, et ta need raamatud on kooli büroolt ostnud. Selleks tuleb tal raamatute büroosse saatmisel liisada ligi ka see saateleht, millega raamatud omal ajal õpilasele saadeti, või vähemalt teatama saatelehe number ja raamatute ostu aasta.

2. Raamatute eest makstakse 50% saatelehes märgitud hinnast. Raamatute hind tasutakse õpilasele kohe pärast müüdavate raamatute päralejõudmist, müüja soovi kohaselt kas rahas või järgmise klassi raamatutes.

3. Soovib õpilane oma raamatute eest aga rohkem saada, kui 50% ostuhinnast, siis tuleb tal iga raamatu hind ise määrata ning see kooli büroole raamatute saatmisel teatavaks teha. Sel juhul saab õpilane raha raamatute eest, või uued raamatud kätte siis, kui on leidunud ostja, kes nad müüja poolt määratud hinna eest omandab.

Koolide juhatus.

Kodukeskkooli esimest matemaatika-
õpetajat ja kauaaegset Eesti Hariduse-
Sõprade Seltsi juhatusliiget,

koolide peainspektor

Julius Grüntal'i

mälestavad sügavas leinas

**Kodukeskkooli juhataja,
õpetajad ja**

**Eesti Hariduse-Sõprade Seltsi
juhatus.**